
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.04.2024.        sēdes protokols Nr.4., 21.p.  

LĒMUMS Nr. 277 

Par telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā  

Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrībai “Felida”,  

slēdzot patapinājuma līgumu 

 

Aizkraukles novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts Aizkraukles dzīvnieku 

aizsardzības biedrības “Felida”, reģistrācijas Nr.40008152158 (turpmāk – Biedrība) iesniegums 

(reģistrēts Pašvaldībā 10.04.2024. ar Nr.A/5.6/24/1636) ar lūgumu telpas, kas atrodas Spīdolas ielā 

11, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 318 m2 platībā nodot patapinājuma izmantošanai Biedrībai. 

Nekustamais īpašums Spīdolas iela 11, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32015020131, (turpmāk – Nekustamais īpašums) reģistrēts Zemgales rajona tiesas Aizkraukles 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.557 uz Pašvaldības vārda, pamatojoties uz 2000.gada 

3.februāra lēmumu.  

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta 

otrās daļas 4.1punkts noteic, ka publiskas personas mantu ir pieļaujams nodot bezatlīdzības 

lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai. Savukārt minētā panta piektā daļa noteic, ka lēmumu 

par publiskas personas mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 

vai sociālajam uzņēmumam nodod uz laiku, kamēr tiem ir spēkā attiecīgais statuss, bet ne ilgāk 

par 10 gadiem. Publiskas personas mantu var nodot bezatlīdzības lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai atkārtoti. Ar minētā likuma panta sesto daļu noteikts, ka par publiskas personas 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu. 

Biedrībai sabiedriskā labuma organizācijas statuss piešķirts 2010.gada 6.decembrī. 

Biedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistrā. Biedrības darbības mērķis ir 

sabiedrības izglītošana dzīvnieku labturības jautājumos, tolerantas attieksmes veidošanai pret 

bezsaimnieka dzīvniekiem, to populācijas un pilsētvides sanitārā stāvokļa kontrole. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 4.1punktu, trešo, ceturto, piekto un sesto daļu 

un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 18.04.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, 

Jurijs MAŠKOVS, Elita KAŅEPĒJA, Anita OSTROVSKA, Evija VECTIRĀNE, Arvis UPĪTS, 

Zane ROMANOVA, Guntis LIBEKS, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Ingūna GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, Andris ZĀLĪTIS), “PRET” – nav,“ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

  

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā telpas Spīdolas iela 11, Aizkraukle, Aizkraukles novadā, 

318 m2 platībā, Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrībai “Felida”, reģistrācijas 

Nr.40008152158, juridiskā adrese: Bērzu iela 2-20, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-

5101. 

2. Par 1.punktā minēto telpu nodošanu slēgt Patapinājuma līgumu ar Aizkraukles dzīvnieku 

aizsardzības biedrību “Felida”, reģistrācijas Nr.40008152158, juridiskā adrese: Bērzu iela 2-

20, Aizkraukle, Aizkraukles novads, LV-5101, ar termiņu līdz 2024.gada 31.decembrim. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai sagatavot 

Patapinājuma līgumu. 

4. Lēmumu nosūtīt Aizkraukles dzīvnieku aizsardzības biedrībai “Felida” uz tās juridisko 

adresi: Bērzu iela 2-20, Aizkraukle, Aizkraukles novads. 



2 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs                            L.Līdums 


